



**T.C.
TİCARET BAKANLIĞI
İthalat Genel Müdürlüğü**

**NIHAİ GÖZDEN GEÇİRME SORUŞTURMASI
NIHAİ BİLDİRİM RAPORU**

**ÇİN HALK CUMHURİYETİ MENŞELİ
“ÖZLÜ KAYNAK TELLERİ”**

**Damping ve Sübvansiyon Dairesi
Ocak 2023**



İÇİNDEKİLER

1. Genel Bilgi ve İşlemler	2
1.1. Kapsam ve Yasal Dayanak	2
1.2. Mevcut Önlem ve Geçmişi	2
1.3. Soruşturma.....	2
1.4. Yerli Üretim Dalının Temsil Niteliği	3
1.5. Soruşturma ve gözden geçirme dönemi.....	3
1.6. İlgili tarafların bilgilendirilmesi, dinlenmesi ve bilgilerin değerlendirilmesi	3
1.7. Yerinde doğrulama incelemesi	3
2. Soruşturma Konusu Ürün ve Benzer Ürün	4
2.1. Soruşturma konusu ürün ve benzer ürün	4
2.2. Ürünün ithalinde uygulanan vergi oranları ve diğer yükümlülükler	4
3. Dampingin Devamı veya Yeniden Meydana Gelmesi İhtimali	5
3.1. Genel Açıklamalar.....	5
3.2. Dampingin devam etme ihtimali	5
3.3. Dampingin yeniden meydana gelmesi ihtimali	5
3.4. Sonuç.....	6
4. Zararın Devamı veya Yeniden Meydana Gelmesi İhtimali.....	6
4.1. Genel açıklamalar	6
4.2. Ürünün genel ithalatının mutlak gelişimi ve fiyatları (Tablo 2).....	6
4.3. Soruşturma konusu ülkeden ithalatın mutlak gelişimi ve fiyatları (Tablo 2).....	7
4.4. Diğer ülkelerden ithalatın mutlak gelişimi ve fiyatları (Tablo 2).....	7
4.5. İthalatın nispi gelişimi (Tablo 3)	7
4.6. Fiyat kırılması ve baskısı.....	8
4.7. Yerli üretim dalının ekonomik göstergeleri.....	8
4.8. Yerli üretim dalının ekonomik göstergelerinin değerlendirilmesi	10
4.9. Zararın devamı veya yeniden meydana gelmesi ihtimali	11
5. Önlem seviyesinin yeniden tespiti	11
6. Sonuç	11
EKLER:.....	12



1. GENEL BİLGİ VE İŞLEMLER

1.1. Kapsam ve Yasal Dayanak

(1) Bu rapor, 14/6/1989 tarihli ve 3577 sayılı İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesi Hakkında Kanun, 20/10/1999 tarihli ve 99/13482 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesi Hakkında Karar ve 30/10/1999 tarihli ve 23861 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesi Hakkında Yönetmelik (Yönetmelik) hükümleri çerçevesinde yürütülen nihai gözden geçirme soruşturması (NGGS) sonucunda alınacak karara esas teşkil edecek bilgi ve bulguları içermektedir.

1.2. Mevcut Önlem ve Geçmişi

(1) Çin Halk Cumhuriyeti (ÇHC) menşeli 8311.20.00.00.00 gümrük tarife istatistik pozisyonu (GTİP) altında yer alan “adi metallere içi doldurulmuş teller (elektrikli ark kaynağı yapmak için)” ürününe yönelik 28/7/2011 tarihli ve 28008 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2011/16) uyarınca CIF bedelin %21,12’si ve %28,87’si oranında firma bazında dampinge karşı önlem yürürlüğe konulmuştur.

(2) ÇHC’ye yönelik bahse konu önlemin yürürlükten kalkması halinde önleme tabi üründe dampingin ve zararın devam edebileceği veya yeniden meydana gelebileceği iddiasıyla Oerlikon Kaynak Elektrodları ve Sanayi A.Ş. (Oerlikon) firması tarafından gerçekleştirilen başvuru üzerine, 14/7/2016 tarihli ve 29770 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2016/23) ile başlatılan NGGS, 23/2/2017 tarihli ve 29988 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No:2017/3) vasıtasıyla tamamlanmıştır. 2017/3 sayılı Tebliğ ile mevcut önlemin yürürlükte bulunduğu kapsam ve seviyede uygulanmaya devam edilmesine karar verilmiştir.

1.3. Soruşturma

(1) Yönetmeliğin 35 inci maddesinin ikinci fıkrası hükmüne, 10/7/2021 tarihli ve 31537 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ:2021/39) ile mevcut önlemin yürürlükte kalma süresinin sona ereceği ilan edilmiştir. İlgili ürünün yerli üreticileri tarafından mevzuatta öngörülen süreler içinde, önlemin sona ermesinin damping ve zararın devam etmesine veya yeniden meydana gelmesine yol açacağı iddiasını içeren yeterli delillerle desteklenmiş bir başvuru ile NGGS açılması talebinde bulunabilecekleri duyurulmuştur.

(2) Bu çerçevede, Oerlikon firması, İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesi Hakkında Mevzuatın ilgili hükümlerine uygun olarak taleplerini ileterek mevcut önlemin sona erme tarihinden önce ÇHC menşeli 8311.20.00.00.00 GTİP’i altında yer alan “adi metallere içi doldurulmuş teller (elektrikli ark kaynağı yapmak için)” ürünü ithalatına yönelik olarak bir NGGS açılması için başvuruda bulunmuş olup söz konusu başvuru Gedik Kaynak Sanayi ve Ticaret A.Ş., Kladex Tel Üretim Sanayi ve Ticaret A.Ş. ve Meksan Elektrod Kaynak Tel Metal Makine Elektrik San. ve Dış Tic. Ltd. Şti. firmaları tarafından desteklenmiştir.

(3) Başvuru kapsamında sunulan bilgi ve belgeler, İthalatta Haksız Rekabeti Değerlendirme Kurulu (Kurul) tarafından değerlendirilmiş ve bir NGGS açılmasını haklı kılacak yeterlilikte delillerin mevcudiyetine kanaat getirilmiştir. Bu çerçevede, 11/2/2022 tarihli ve 31747 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2022/6) ile ÇHC menşeli 8311.20.00.00.00 GTİP’i altında kayıtlı “adi metallere içi



doldurulmuş teller (elektrikli ark kaynağı yapmak için)” ürünü ithalatına yönelik bir NGGS açılmıştır.

(4) T.C. Ticaret Bakanlığı (Bakanlık) İthalat Genel Müdürlüğü (Genel Müdürlük) tarafından yürütülen NGGS’de “nihai bildirim” raporunun ilgili taraflarla paylaşılması safhasına gelinmiştir.

1.4. Yerli Üretim Dalının Temsil Niteliği

(1) Yönetmeliğin 18’inci maddesi uyarınca yerli üretim dalını temsil etme niteliğine sahip olan yerli üretici Oerlikon firması tarafından yapılan başvurunun, Yönetmeliğin 20’nci maddesi uyarınca yerli üretim dalı adına yapıldığı anlaşılmıştır. Anılan firma, bu raporun ilgili bölümlerinde “yerli üretim dalı” olarak anılacaktır.

1.5. Soruşturma ve gözden geçirme dönemi

(1) Mevcut önlemlerin yürürlükten kalkması durumunda, dampingin ve zararın devam etmesinin veya yeniden meydana gelmesinin muhtemel olup olmadığının tespiti için 1/1/2018-31/12/2021 arasındaki dönem gözden geçirme dönemi olarak alınmıştır.

1.6. İlgili tarafların bilgilendirilmesi, dinlenmesi ve bilgilerin değerlendirilmesi

(1) Soruşturma açılmasını müteakip, soruşturma konusu ürünün Bakanlık tarafından tespit edilen ÇHC’de yerleşik üreticilerine/ihracatçılara, Türkiye’de yerleşik ithalatçılara ve ayrıca ÇHC’de yerleşik diğer üreticilere/ihracatçılara iletilebilmesini teminen anılan ülkenin Ankara Büyükelçiliği’ne soruşturmanın açılışına ilişkin bildirimde bulunulmuştur.

(2) Bildirimde, soruşturma açılış Tebliğine, başvurunun gizli olmayan özetine ve soru formlarına nereden erişilebileceği hususunda bilgi verilmiştir.

(3) Taraflara görüş bildirme ve soru formlarını yanıtlamaları için posta süresi dâhil 37 gün süre tanınmıştır.

(4) Yerli üretim dalı, soruşturma süresi boyunca Bakanlık ile işbirliği içinde olmuş ve gerektiğinde talep edilen ilave bilgileri temin etmiştir.

(5) Soruşturma konusu ürününün ÇHC’den ithalatını gerçekleştirdiği tespit edilen ithalatçı firmalara soruşturma açılışına ilişkin bildirimde bulunulmuş olup, ilgili soru formunu yanıtlayan ithalatçı olmamıştır.

(6) Türkiye’ye ÇHC menşeli soruşturma konusu ürünün ihracatını gerçekleştirdiği tespit edilen üretici/ihracatçı firmalara soruşturma açılışına ilişkin bildirim gönderilmiş olup; ilgili soru formunu yanıtlayan üretici/ihracatçı firma olmamıştır.

(7) Tarafların işbu soruşturma boyunca ortaya koyduğu tüm bilgi, belge ve görüşler incelenmiş, mezkûr görüşlerden mevzuat kapsamında değerlendirilebilecek olanlara bu raporun ilgili bölümlerinde yer verilmiştir.

1.7. Yerinde doğrulama incelemesi

(1) Yönetmeliğin 21’inci maddesi çerçevesinde, başvuru sahibi yerli üretici Oerlikon firması nezdinde 17-18 Kasım 2022 tarihlerinde yerinde, 25 Kasım 2022 tarihinde ise çevrim içi doğrulama incelemesi gerçekleştirilmiştir.



2. SORUŞTURMA KONUSU ÜRÜN VE BENZER ÜRÜN

2.1. Soruşturma konusu ürün ve benzer ürün

(1) Soruşturma konusu ürün, 8311.20.00.00 GTİP’i altında kayıtlı “adi metallere içi doldurulmuş teller (elektrikli ark kaynağı yapmak için)”dir. Söz konusu ürün özlü kaynak telleri olarak adlandırılmaktadır.

(2) Özlü kaynak telleri diğer sarf malzemeleri gibi temel olarak kaynak yapmak amacıyla kullanılır. Kenetli ve kenetsiz olmak üzere iki ayrı üretim teknolojisiyle üretilen özlü kaynak telleri; hammadde bileşimine göre metal, bazik, rutil ve sert dolgu tipi olarak ayrıştırılabilmektedirler. Üretimin ilk aşamasında temel hammadde olan rulo halindeki sac malzemesi temizlenip dilimlenmektedir. Dilimlenen çelik levhaların uzun kenarları birbirine yaklaştırılarak bükülmekte, içlerine metal ve mineral esaslı kaynak tozu bileşimi (öz) doldurulmaktadır. Öz, başta rutil olmak üzere çeşitli hammaddelerin harmanlanarak homojen hale getirilmesiyle oluşturulan bir bileşim olup özün tellerin içerisine eşit ve homojen biçimde dağılımı, kaynak telinin kalitesini etkileyen başlıca unsurlardan biridir. Teller içlerine özün yerleştirilmesinin akabinde silindir haline getirilmekte, "çekme" yöntemiyle de inceltilmeye başlanmaktadır. Nihai inceliği tüketicinin tercihine göre 1,2 mm veya 1,6 mm olan özlü kaynak telleri, her biri 15 kilogram ağırlığında olacak şekilde bobinlere sarılarak paketlemeye alınmaktadır. Ürünün paketlenmesi de üretim süreci kadar ehemmiyete sahip olup, nihai kullanıcıya ulaşmasına kadar geçen sürede hava, nem gibi dış faktörlerden korunması gerekmektedir. Bu nedenle, bobinler hava geçirmez özel paketlere konularak vakumlanmakta, sonrasında üzerinde marka ve özelliklerin yazdığı kutulara yerleştirilmektedir.

(3) Gemilerde, çelik konstrüksiyon, kap ve kazan, depolama tankları ve basınçlı boruların birleştirme kaynaklarında ve çimento, demiryolları, demir çelik fabrikaları gibi işletmelerde tamir bakım kaynaklarında kullanılmaktadır.

(4) 2011/16 ve 2017/3 sayılı Tebliğler ile sonuçlandırılan soruşturmalarda yerli üretim dalı tarafından üretilen ürün ile önleme konu ülke menşeli ürün arasında fiziksel özellikler, ürün çeşitliliği ve kullanım alanları olarak “benzer ürün” tanımı açısından ayırım yaratan herhangi bir farklılık bulunmadığı tespit edilmiştir. Bu defa da ilgili başvuru kapsamında yapılan değerlendirmede, İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesi Hakkında Yönetmeliğin 4’üncü maddesi çerçevesinde benzer ürüne yönelik tespiti değiştirecek herhangi bir bulguya rastlanılmamıştır.

(5) Soruşturma konusu ürün ve benzer ürün ile ilgili açıklamalar bağlayıcı nitelikte olmayıp genel içerikli ve bilgi amaçlıdır.

2.2. Ürünün ithalinde uygulanan vergi oranları ve diğer yükümlülükler

(1) Soruşturma konusu ürün için meri İthalat Rejimi Kararı çerçevesinde belirlenen gümrük vergileri aşağıda yer almaktadır. Buna göre, soruşturma konusu ürünün ÇHC menşeli olanlarının ithalinde %2,7 gümrük vergisi, %18 katma değer vergisi (KDV) uygulanmaktadır. İnceleme dönemi boyunca da aynı oranlarda gümrük vergisi ve KDV uygulanmıştır.

G.T.İ.P.	GÜMRÜK VERGİSİ ORANI (%)							8
	1	2	3	4	GTS ÜLKELERİ			
					5	6	7	
8311.20.00.00	0	0	0	2,7	0	0	0	2,7



Kaynak: İthalat Rejimi 2023

1: AB Üyesi Ülkeler, EFTA Üyesi Ülkeler, Serbest Ticaret Anlaşması Ülkeleri: Arnavutluk, Büyük Britanya ve Kuzey İrlanda Birleşik Krallığı, Bosna-Hersek, Fas, Faroe Adaları, Filistin, Gürcistan, Güney Kore, İsrail, Karadağ, Kosova, Kuzey Makedonya Cumhuriyeti, Malezya, Mısır Arap Cumhuriyeti, Morityus, Moldova, Sırbistan, Şili, Tunus. 2: Singapur Cumhuriyeti, 3: Bolivarcı Venezuela Cumhuriyeti, 4: TPS-OIC İslam Konferansı Teşkilatı Üyesi Devletler Arasında Tercihli Ticaret Sistemi Çerçeve Anlaşması ve Tercihli Tarife Düzenlemesi Protokolü (PRETAS) kapsamındaki ülkeler (Bahreyn Krallığı, Bangladeş Halk Cumhuriyeti, Birleşik Arap Emirlikleri, Fas Krallığı, İran İslam Cumhuriyeti, Katar Devleti, Kuveyt Devleti, Malezya, Pakistan İslam Cumhuriyeti, Suudi Arabistan Krallığı, Umman Sultanlığı ve Ürdün Haşimi Krallığı) 5: En Az Gelişmiş Ülkeler, 6: Özel Teşvik Düzenlemelerinden Yararlanacak Ülkeler, 7: Gelişme Yolundaki Ülkeler, 8: Diğer Ülkeler

(2) Bununla birlikte, 31/12/2020 tarihli ve 31351 üçüncü mükerrer sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 3351 sayılı “İthalatta İlave Gümrük Vergisi Uygulanmasına İlişkin Karar” ile yürürlükten kaldırılan 18/4/2020 tarihli ve 31103 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 2424 sayılı “İthalat Rejimi Kararına Ek Karar” çerçevesinde şikâyet konusu ürünün ithalinde 31/12/2020 tarihine kadar %47 oranında ilave gümrük vergisi uygulanmıştır.

(3) 3351 sayılı “İthalat Rejimi Kararına Ek Karar” çerçevesinde başvuru konusu ürün ithalinde 1/1/2021 tarihinden itibaren %10 oranında ilave gümrük vergisi uygulanmaya devam etmektedir.

(4) Öte yandan, soruşturma konusu ürünün Vietnam Sosyalist Cumhuriyeti menşeli olanlarında, 27/10/2018 tarihli ve 30578 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2018/39) uyarınca CIF bedelin %21,15’i ile %29,65’i arasında firma bazında değişen oranlarda dampinge karşı önlem yürürlüktedir.

3. DAMPİNGİN DEVAMI VEYA YENİDEN MEYDANA GELMESİ İHTİMALİ

3.1. Genel Açıklamalar

(1) Yönetmeliğin 35’inci maddesi çerçevesinde, önlemin yürürlükten kalkması halinde soruşturma konusu ülke kaynaklı dampingin devam etmesinin veya yeniden meydana gelmesinin muhtemel olup olmadığı incelenmiştir.

3.2. Dampingin devam etme ihtimali

(1) Yönetmeliğin 40’ıncı ve 41’inci maddeleri çerçevesinde, soruşturma sırasında yeniden bir damping marjı hesaplanmamış, esas soruşturmada hesaplanmış olan damping marjları gösterge olarak dikkate alınmıştır.

(2) Buna göre, 2011/16 sayılı Tebliğ uyarınca, inceleme konusu ürün için damping marjları ÇHC’de yerleşik firmalar için CIF ithalat bedelinin %21,12’si ve %28,87’si oranlarında tespit edilmiştir.

(3) Mevcut dampinge karşı önlemlerin hukuki ve idari alt yapısını teşkil eden esas soruşturma esnasında tespit edilen damping marjlarının, firmaların önlemin yürürlükten kalkması halindeki muhtemel davranışlarını yansıtacak önemli bir gösterge niteliği taşıdığı değerlendirilmektedir.

3.3. Dampingin yeniden meydana gelmesi ihtimali

(1) İhracatçı firmaların davranışlarını ve yeniden meydana gelmesi muhtemel olan dampingi göstermesi açısından soruşturma konusu ülkenin Türkiye’ye yönlendirebilecek üretim ve ihracat kapasitesi ile fiyatları ve esas soruşturmada hesaplanan damping marjları önem arz etmektedir.

3.3.1 Soruşturma konusu ülkedeki ihracat kabiliyeti ve ihraç fiyatlarının seyri (Tablo 1)



(1) Soruşturma konusu ülkenin üretim ve ihracat kabiliyetlerine ilişkin değerlendirmede, Uluslararası Ticaret Merkezi'nin (International Trade Center, ITC) 8311.20 gümrük tarife pozisyonuna ilişkin 2018-2021 yılları ihracat verileri kullanılmıştır.

(2) ITC verileri çerçevesinde, 2018 yılında dünya ihracatı 304.321 ton (950 milyon ABD doları) iken, 2019 yılında miktar bazında %6,3 oranında artarak 323.446 tona yükselmiş (983 milyon ABD doları), 2020 yılında ise bir önceki yıla göre miktar bazında %15 oranında azalarak 275.825 ton (826 milyon ABD doları) seviyesinde gerçekleşmiştir. 2021 yılında ise dünya ihracatı, bir önceki yıla göre miktar bazında %11 oranında artarak 306.716 ton (1,03 milyar ABD doları) seviyesinde gerçekleşmiştir.

(3) ÇHC'nin soruşturma konusu ürün toplam ihracatı, 2018 yılında 70.481 ton (111 milyon ABD doları), 2019 yılında 84.435 ton (125 milyon ABD doları) ve 2020 yılında 77.668 ton (119 milyon ABD doları) seviyesinde gerçekleşmiştir. 2021 yılında ise ÇHC'nin soruşturma konusu ürün ihracatı 95.449 ton (175 milyon ABD doları) olarak gerçekleşmiştir.

(4) Bu kapsamda, soruşturma konusu ürünün dünya ihracatında ilk sırada yer alan ÇHC'nin 2018 yılında dünya ihracat miktarında %23 olan payını 2021 yılında %31'e yükselttiği tespit edilmiştir.

(5) Diğer taraftan, anılan ülke ihracatının birim fiyatları 2018-2021 yılları arasında sırasıyla 1.573 ABD doları/ton, 1.484 ABD doları/ton, 1.530 ABD doları/ton ve 1.834 ABD doları/ton olarak gerçekleşmiştir.

(6) Dünya ortalama ihracat birim fiyatları ise, 2018-2021 yılları arasında 3.121 ABD doları/ton, 3.039 ABD doları/ton, 2.994 ABD doları/ton ve 3.347 ABD doları/ton seviyelerinde gerçekleşmiştir. Bu kapsamda, ÇHC'nin ortalama ihracat birim fiyatının incelenen tüm yıllar içerisinde soruşturma konusu ürünün dünya ortalama ihracat birim fiyatının altında kaldığı görülmüştür.

3.4. Sonuç

(1) Bu bölümde incelenen hususların bir bütün olarak değerlendirilmesi neticesinde, meri önlemin yürürlükten kalkması halinde dampingin devam etmesinin veya yeniden meydana gelmesinin muhtemel olduğu değerlendirilmektedir.

4. ZARARIN DEVAMI VEYA YENİDEN MEYDANA GELMESİ İHTİMALİ

4.1. Genel açıklamalar

(1) Yönetmeliğin 35'inci maddesi çerçevesinde, gözden geçirme döneminde yerli üretim dalının ekonomik göstergeleri ve önlemin yürürlükten kalkması halinde zararın devam etmesinin veya yeniden meydana gelmesinin muhtemel olup olmadığı incelenmiştir. Bu kapsamda, ithalatın mutlak ve nispi olarak gelişimi, ithalat fiyatlarının gelişimi ile yerli üretim dalının ekonomik göstergeleri değerlendirilmiştir.

(2) Soruşturma konusu ürünün genel ithalatı ve soruşturma konusu ülkeden yapılan ithalatının incelenmesinde Bakanlık veritabanı KÜBİS ÖTS verileri kullanılmıştır.

4.2. Ürünün genel ithalatının mutlak gelişimi ve fiyatları (Tablo 2)

(1) Soruşturma konusu ürüne ilişkin genel ithalat istatistiklerine bakıldığında, ürünün 2018 yılında 6.409 ton (13,7 milyon ABD doları) olan ithalat miktarının, 2019 yılında 5.717 ton (12,5 milyon ABD doları) ve 2020 yılında ise 5.477 ton (12,6 milyon ABD doları) seviyesinde



gerçekleştiği görülmektedir. Soruşturma konusu ürünün 2021 yılına ilişkin genel ithalat istatistiklerine bakıldığında, ithalat miktarının bir önceki yıla göre %3,5 oranında artarak 5.672 ton (14,8 milyon ABD doları) olarak gerçekleştiği kaydedilmiştir.

(2) Söz konusu ithalatın ortalama birim fiyatları, 2018-2020 yıllarında sırasıyla 2.136 ABD doları/ton, 2.182 ABD doları/ton ve 2.296 ABD doları/ton olarak gerçekleşmiştir. İthalatın ortalama birim fiyatı 2021 yılında ise 2.612 ABD doları/ton olarak gerçekleşmiştir.

4.3. Soruşturma konusu ülkeden ithalatın mutlak gelişimi ve fiyatları (Tablo 2)

(1) ÇHC menşeli soruşturma konusu ürün ithalatının, 2018 yılında 2 tondan (27 bin ABD doları), 2019 yılında 202 ton (324 bin ABD doları) seviyesine yükseldiği, 2020 yılında ise 8 ton (75 bin ABD doları) seviyesinde gerçekleştiği tespit edilmiştir. Söz konusu ithalatın 2021 yılında ise 10 ton (42 bin ABD doları) olarak gerçekleştiği görülmüştür.

(2) Söz konusu ithalatın birim fiyatları 2018-2020 yıllarında sırasıyla 11.313 ABD doları/ton, 1.603 ABD doları/ton ve 9.656 ABD doları/ton olarak gerçekleşmiştir. Söz konusu ithalatın ortalama birim fiyatı 2021 yılında ise 4.059 ABD doları/ton olarak gerçekleşmiştir.

(3) ÇHC menşeli ürün ithalat miktarının toplam ithalat miktarı içindeki payı ise 2018 yılında %0,04 iken ve 2019 ve 2020 yıllarında sırasıyla %3,53 ve %0,14 olarak gerçekleşmiştir. Anılan ülke menşeli ithalatın toplam ithalat içindeki payı 2021 yılında ise %0,18 olarak gerçekleşmiştir.

4.4. Diğer ülkelerden ithalatın mutlak gelişimi ve fiyatları (Tablo 2)

(1) Soruşturma konusu ürünün diğer ülkeler menşeli ithalatı, 2018 yılında 6.406 ton (13,7 milyon ABD doları), 2019 yılında 5.515 ton (12,1 milyon ABD doları), 2020 yılında ise 5.470 ton (12,5 milyon ABD doları) seviyesinde gerçekleşmiştir. Bahse konu ithalat 2021 yılında ise 5.661 ton (14,8 milyon ABD doları) olarak gerçekleşmiştir.

(2) Söz konusu ithalatın ortalama birim fiyatları, 2018-2020 yılları itibarıyla sırasıyla 2.132 ABD doları/ton, 2.203 ABD doları/ton ve 2.286 ABD doları/ton olarak gerçekleşmiştir. Bahse konu ithalatın 2021 yılı ortalama birim fiyatı ise 2.609 ABD doları/kg olarak gerçekleşmiştir.

(3) Söz konusu ithalatın toplam ithalat içindeki payı 2018-2020 yıllarında sırasıyla %99,96, %96,47 ve %99,86 seviyelerinde iken 2021 yılında %99,82 olarak gerçekleşmiştir.

4.5. İthalatın nispi gelişimi (Tablo 3)

(1) Önlem konusu ithalatın nispi olarak gelişimini görebilmek için, söz konusu ithalatın toplam Türkiye benzer mal tüketimi içerisindeki payı 2018-2021 yılları itibarıyla incelenmiştir. Önlem konusu ürünün Türkiye toplam benzer mal tüketimi hesaplanırken, yerli üretim dalının ve başvuruyu destekleyen diğer yerli üreticilerin yurt içi satışları genel ithalat miktarı ile toplanmıştır. Yerli üretim dalının yurt içi satışlarının ve önlem konusu ülkeden gerçekleştirilen ithalatın toplam tüketime oranlanmasıyla pazar payları hesaplanmıştır. İncelenen veriler 2018 yılı=100 olacak şekilde endekslenmiştir.

(2) Bu çerçevede, yurt içi tüketim endeksi 2018-2021 yıllarında sırasıyla 100, 104, 105 ve 113 birim olarak gerçekleşmiştir.

(3) ÇHC menşeli ithalatın 2018 yılında 100 birim olan pazar payı endeksi 2019 yılında 8.234 birime yükselmiş, 2020 yılında ise 313 birim olarak gerçekleşmiştir. Söz konusu endeks 2021 yılında ise 387 birim olarak gerçekleşmiştir.



(4) Diğer ülkeler menşeli ithalatın 2018 yılında 100 birim olan pazar payı endeksi 2019 ve 2020 yıllarında 83 ve 81 birim olarak gerçekleşmiştir. Söz konusu endeks 2021 yılında ise 78 birim olarak gerçekleşmiştir.

(5) Yerli üretim dalının pazar payı endeksi 2018-2020 yıllarında sırasıyla 100, 180 ve 216 birim olarak gerçekleşmiştir. Söz konusu endeks 2021 yılında 200 birim olarak gerçekleşmiştir.

(6) Yerli üretimin pazar payı endeksi 2018-2020 yıllarında sırasıyla 100, 131 ve 140 birim olarak gerçekleşmiştir. Söz konusu endeks 2021 yılında ise 147 birim olarak gerçekleşmiştir.

4.6. Fiyat kırılması ve baskısı

(1) İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesi Hakkında Yönetmeliğin 17'nci maddesinin ilgili hükümleri çerçevesinde, dampingli olduğu iddia edilen ithalatın yerli üretim dalının satış fiyatları üzerindeki etkisi değerlendirilirken başvuru konusu ülkeden gerçekleştirilen ithalatın yerli üretim dalının fiyatlarını kırıp kırmadığı incelenmiştir. Fiyat kırılması, ithal ürünün ortalama pazara giriş fiyatının Türkiye piyasasında yerli üretim dalının ortalama yurt içi birim satış fiyatının yüzde olarak ne kadar altında kaldığını göstermektedir.

(2) Fiyat kırılması hesaplanırken, ÇHC'den gerçekleştirilen ithalatın ortalama CIF birim fiyatının üzerine anılan ülkeye yönelik uygulanan gümrük vergisi (%2,7) ve ilave gümrük vergisi (2018 ve 2019 yılları için ilave gümrük vergisi bulunmazken, 2020 yılı için %47 oranında ve 2021 yılı için %10 oranında ilave gümrük vergisi kullanılmıştır) ile CIF kıymetin %2'si tutarındaki diğer ithalat masrafları eklenerek anılan ülke menşeli ürünün Türkiye piyasasına giriş fiyatı bulunmuştur. Dampinge karşı önlemlerin söz konusu olmadığı bir ortamda fiyatların hangi düzeyde oluşacağına ilişkin değerlendirmeyi mümkün kılmak amacıyla, anılan fiyatlara dampinge karşı önlemler eklenmemiştir. Bulunan değerler ile yerli üretim dalının ortalama yurt içi satış fiyatları karşılaştırılmıştır.

(3) İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesi Hakkında Yönetmeliğin 17'nci maddesinin ilgili hükümleri çerçevesinde, dampingli olduğu iddia edilen ithalatın yerli üretim dalının satış fiyatları üzerindeki etkisi değerlendirilirken başvuru konusu ülkeden gerçekleştirilen ithalatın yerli üretim dalının fiyatlarına baskı yapıp yapmadığı incelenmiştir. Fiyat baskısı ise, ithal ürün fiyatlarının Türkiye piyasasında yerli üretim dalının benzer ürünlerdeki ticari maliyeti ve makul kâr oranı dikkate alınarak tespit edilen olması gereken yurt içi satış fiyatının yüzde olarak ne kadar altında kaldığını göstermektedir.

(4) Fiyat baskısı hesaplanırken, fiyat kırılması hesabında olduğu gibi ithal ürün için Türkiye piyasasına giriş fiyatı bulunarak, bu değer yerli üretim dalının ortalama ticari maliyetine makul bir kâr oranı eklenerek bulunan olması gereken yurt içi satış fiyatı ile karşılaştırılmıştır. Dampinge karşı önlemlerin söz konusu olmadığı bir ortamda fiyatların hangi düzeyde oluşacağına ilişkin değerlendirmeyi mümkün kılmak amacıyla, anılan fiyatlara dampinge karşı önlemler eklenmemiştir.

(5) Bu kapsamda, soruşturma konusu ülke menşeli ithalatın yerli üretim dalının yurt içi satış fiyatını 2018-2021 döneminde, 2019 yılı hariç olmak üzere, kırmadığı ve baskılamadığı tespit edilmiştir. Bu çerçevede; ÇHC menşeli ithalatın 2019 yılında yerli üretim dalının iç piyasa fiyatlarını CIF değerinin % $0 < X < 10$ 'u oranında kırdığı, % $5 < X < 15$ 'i oranında baskıladığı belirlenmiştir.

4.7. Yerli üretim dalının ekonomik göstergeleri

(1) Yerli üretim dalının ekonomik göstergeleri, Oerlikon firmasının 2018-2021 yıllarına ait verileri esas alınarak incelenmiştir. Eğilimin sağlıklı bir şekilde analiz edilebilmesi amacıyla,



Türk lirası bazındaki veriler yıllık ortalama Üretici Fiyat Endeksi (ÜFE) kullanılması suretiyle enflasyondan arındırılarak endekslenmiştir. (Tablo 4)

(2) Ekonomik göstergelerin değerlendirilmesinde, soruşturma konusu ürüne ait miktar incelemesinde kilogram ölçü birimi kullanılmıştır.

a) Üretim, kapasite ve kapasite kullanım oranı (KKO)

(1) Yerli üretim dalının soruşturma konusu ürün için 2018 yılında 100 birim olan üretim miktar endeksi, 2019 yılında 142 birim, 2020 yılında ise 186 birim seviyesinde gerçekleşmiştir. Söz konusu endeks 2021 yılında ise 174 birim olarak gerçekleşmiştir.

(2) Yerli üretim dalının soruşturma konusu ürün için 2018 yılında 100 birim olan kapasite endeksi, 2019-2020 yıllarında değişmemiş; 2021 yılında ise 140 birim olarak gerçekleşmiştir. KKO endeksi ise sırasıyla 100 birim, 142 birim, 186 birim ve 124 birim olarak gerçekleşmiştir.

b) Yurt içi ve yurt dışı satışlar

(1) Yerli üretim dalının soruşturma konusu ürün için 2018 yılında 100 birim olarak kabul edilen yurt içi satış miktarı endeksi 2019 yılında 187 birim, 2020 yılında ise 226 birim seviyesinde gerçekleşmiştir. Söz konusu endeks 2021 yılında da değişmeyerek 226 birim olarak gerçekleşmiştir.

(2) Yerli üretim dalının soruşturma konusu ürün için yurt içi satış değeri endeksi ise sırasıyla 100 birim, 170 birim ve 213 birim olarak gerçekleşmiştir. Söz konusu endeks 2021 yılında ise 247 birim seviyesinde gerçekleşmiştir.

(3) Yerli üretim dalının soruşturma konusu ürün için yurt dışı satış miktar endeksi 2018 yılında 100 birim, 2019 yılında 88 birim ve 2020 yılında 81 birim olmuştur. Söz konusu endeks 2021 yılında ise 53 birim seviyesinde gerçekleşmiştir.

(4) Yerli üretim dalının soruşturma konusu ürün için yurt dışı satış değer endeksi ise sırasıyla 100 birim, 83 birim ve 82 birim olarak gerçekleşmiştir. Söz konusu endeks 2021 yılında ise 64 birim seviyesinde gerçekleşmiştir.

c) Yurt içi fiyatlar

(1) Yerli üretim dalının soruşturma konusu ürün için yurt içi birim satış fiyatı endeksi 2018 yılında 100 birim, 2019 yılında 91 birim ve 2020 yılında 94 birim seviyesinde gerçekleşmiştir. Söz konusu endeks 2021 yılında ise 109 birim seviyesinde gerçekleşmiştir.

ç) Pazar payı

(1) Yerli üretim dalının pazar payı endeksi 2018-2021 yıllarında sırasıyla 100 birim, 180 birim ve 216 birim olarak gerçekleşmiştir. Söz konusu endeks 2021 yılında ise 200 birim seviyesinde gerçekleşmiştir.

d) Maliyetler ve kârlılık

(1) Yerli üretim dalının soruşturma konusu ürün için 2018 yılında 100 birim olan birim sını maliyet endeksi, 2019 yılında 92 birim ve 2020 yılında 94 birim olurken, 2021 yılında 108 olarak gerçekleşmiştir.

(2) Yerli üretim dalının soruşturma konusu ürün için gerçekleşen ticari maliyetleri ve yurt içi satış fiyatları dikkate alınarak hesaplanan yurt içi satışlardan birim kârlılık endeksi, 2018 yılında 100 birim, 2019 yılında 42 birim ve 2020 yılında 94 birim olarak gerçekleşmiştir. Söz konusu endeks 2021 yılında ise 159 birim seviyesinde gerçekleşmiştir.



(3) Yerli üretim dalının soruşturma konusu ürün için gerçekleşen toplam birim karlılık endeksi ise, 2018 yılında -100 birim, 2019 yılında -21 birim ve 2020 yılında 1.447 birim seviyesindedir. Söz konusu endeks 2021 yılında ise 3.064 birim seviyesinde gerçekleşmiştir.

e) Stoklar

(1) Yerli üretim dalının soruşturma konusu ürünün dönem sonu stok miktarının endeksi 2018-2021 yıllarında sırasıyla 100 birim, 107 birim, 111 birim ve 114 birim olarak gerçekleşmiştir.

f) İstihdam

(1) Yerli üretim dalının soruşturma konusu ürün üretiminde çalışan işçi sayısı endeksi aynı dönemde sırasıyla 100 birim, 110 birim, 135 birim ve 195 birim olarak gerçekleşmiştir.

g) Ücretler

(1) Soruşturma konusu ürün üretiminde çalışan bir işçinin aylık brüt ücretinin endeksi 2018 yılında 100 birim olarak kabul edildiğinde, 2019, 2020 ve 2021 yıllarında sırasıyla 108 birim, 102 birim ve 98 birim seviyesinde gerçekleşmiştir.

ğ) Verimlilik

(1) Soruşturma konusu ürün üretiminde çalışan işçi başına düşen üretim miktarını gösteren verimlilik endeksi 2018 yılında 100 birim, 2019 yılında 129 birim, 2020 yılında 138 birim ve 2021 yılında 89 birim seviyesinde gerçekleşmiştir.

h) Nakit Akışı

(1) Yerli üretim dalının soruşturma konusu ürüne ilişkin amortisman ve karlılık değerleri dikkate alınarak hesaplanan nakit akışı endeksi 2018 yılında 100 birim, 2019 yılında 147 birim, 2020 yılında 841 birim ve 2021 yılında 1.637 birim olarak gerçekleşmiştir.

ı) Büyüme

(1) Yerli üretim dalının bütün faaliyetlerini kapsayan aktif büyüklüğü 2018 yılında 100 birim, 2019 yılında 85 birim, 2020 yılında 93 birim ve 2021 yılında 119 birim olmuştur.

i) Sermaye arttırma yeteneği

(1) Yerli üretim dalının öz sermaye endeksi aynı dönemde sırasıyla 100 birim, 99 birim, 100 birim ve 92 birim olarak gerçekleşmiştir.

j) Yatırımları arttırma yeteneği

(1) Yerli üretim dalının 2018-2021 yıllarında kapasite artışı için tevsî yatırımları endeksi sırasıyla 100, 0, 128 ve 569 birim olarak gerçekleşmiştir. Söz konusu yatırımların 2021 yılından önce gerçekleşenleri özlü kaynak teli üretimine yönelik değildir. Aynı dönemde yenileme yatırımları endeksi sırasıyla 100, 54, 46 ve 157 birim olarak gerçekleşmiştir.

(2) Yerli üretim dalının yatırımlarının geri dönüş oranı (dönem karı/öz sermaye) endeksi aynı dönemde sırasıyla 100 birim, 166 birim, 127 birim ve 115 birim olmuştur.

4.8. Yerli üretim dalının ekonomik göstergelerinin değerlendirilmesi

(1) Yerli üretim dalının ekonomik göstergeleri incelendiğinde, 2018-2021 döneminde önlemin de etkisiyle genel olarak firma ekonomik göstergelerinde düzelme olduğu gözlemlenmiştir. Bununla birlikte, 2018 ve 2019 yıllarında mevcut önleme rağmen yerli üretim dalının zarar ettiği; öte yandan 2020 yılında kârlılığın pozitifte döndüğü tespit edilmiştir.



(2) Diğer taraftan, 2021 yılında bir önceki yıla göre yurtdışı satış miktarı, dönem sonu stok miktarı, stok çevrim hızı, verimlilik ve aylık brüt işçi ücreti gibi bazı göstergelerinde bir miktar bozulma yaşandığı tespit edilmiştir.

4.9. Zararın devamı veya yeniden meydana gelmesi ihtimali

(1) ÇHC'li üretici/ihracatçıların Türkiye pazarına erişim konusunda bir sıkıntı yaşamadıkları bilinmekte olup özlü kaynak tellerinin temel kullanım alanları arasında gemi sanayi, demir çelik fabrikaları, çelik konstrüksiyon fabrikaları ile petrol boru hattı yapımının yer aldığı da dikkate alındığında, Türkiye pazarının ÇHC'li üreticiler için önem arz ettiği değerlendirilmektedir.

(2) Mevcut önlemin etkisiyle ÇHC menşeli ithalatın incelenen dönemde dalgalanmakla birlikte, genel olarak düşük miktarlarda seyrettiği tespit edilmiştir. ÇHC menşeli ithalatın ortalama birim fiyatları 2018-2021 dönemi boyunca dalgalı bir seyir izlemiş ve 2019 yılı hariç genel ithalatın ortalama birim fiyatlarının üzerinde seyretmiştir. Bu çerçevede, ÇHC'den yapılan başvuru konusu ürün ithalatının, önlemin etkisiyle azaldığı ve yüksek fiyatlı farklı nitelikteki tiplere talep kayması yaşanmış olabileceği değerlendirilmiştir.

(3) Soruşturma konusu ülke menşeli özlü kaynak teli ithalatının, 2019 yılı hariç olmak üzere, yerli üretim dalının yurt içi satış fiyatları üzerinde fiyat kırılması ve fiyat baskısı etkisine neden olmadığı; ancak, söz konusu durumun, yürürlükteki dampinge karşı önlemin etkisiyle ÇHC'den gerçekleştirilen özlü kaynak teli ithalatının ürün kompozisyonunun görece yüksek birim fiyatlı farklı nitelikli tiplere doğru kaymasından kaynaklandığı değerlendirilmiştir.

(4) ÇHC'nin üretim ve ihracat kabiliyeti bakımından dünyada önemli bir yere sahip olduğu, ihracatçı firmaların pazara erişim konusunda herhangi bir sorunla karşılaşmadığı, ÇHC'nin söz konusu üründe ortalama ihraç birim fiyatlarının dünya ortalama ihraç birim fiyatlarının altında olduğu, Türkiye pazarının büyüklüğü ve ithalatçı ile ihracatçıların birbirlerini tanımaları hususları dikkate alındığında, önlemin yokluğunda başvuru konusu ürün ihracatını önemli bir pazar olan Türkiye'ye kolaylıkla yönlendirebileceği düşünülmektedir.

(5) Yerli üretim dalının ekonomik göstergeleri bir bütün olarak incelendiğinde, 2018-2021 döneminde önlemin de etkisiyle genel olarak firma ekonomik göstergelerinde düzelme olmakla birlikte, birim karlılığının ancak 2020 yılında pozitif döndüğü görülmüştür. 2021 yılında ise, önleme rağmen bir önceki yıla göre yerli üretim dalının yurtdışı satış miktarı, dönem sonu stok miktarı, stok çevrim hızı, verimlilik ve aylık brüt işçi ücreti gibi bazı göstergelerinde bir miktar bozulma yaşandığı tespit edilmiştir.

5. ÖNLEM SEVİYESİNİN YENİDEN TESPİTİ

(1) Yönetmeliğin 42'nci maddesi çerçevesinde, NGGS sonucunda yürürlükte bulunan önlemler mevcut yapılarıyla yürürlükte kalmaya devam edebileceği gibi yürürlükten kaldırılabilir veya değiştirilebilir.

6. SONUÇ

(1) Yürütülen soruşturma sonucunda, hazırlanan nihai bildirim ilgili tarafların görüş ve değerlendirmesine sunulmaktadır.

(2) İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesi Hakkında Mevzuat hükümleri uyarınca, ilgili tarafların görüş ve iddialarının alınmasını müteakip yapılacak nihai tespit ve değerlendirmelerin yer alacağı soruşturma raporu kesin kararın alınması için Kurul'a sunulacaktır.



EKLER:

- Tablo 1 : Dünya Geneli İhracat İstatistikleri
Tablo 2a : Türkiye İthalat İstatistikleri (Özet)
Tablo 2b : Türkiye İthalat İstatistikleri (Genel)
Tablo 3 : Türkiye Toplam Tüketimi ve Pazar Payı Endeksleri
Tablo 4 : Yerli Üretim Dalının Ekonomik Göstergeleri (Reel)
Tablo 5 : İlgili Taraf Listesi

Tablo 1: Dünya Geneli İhracat İstatistikleri

8311.20 GTP İhracatı	\$1000				Ton				Br. Fiyat \$/Ton				Pay % Ton			
	2018	2019	2020	2021	2018	2019	2020	2021	2018	2019	2020	2021	2018	2019	2020	2021
ÇHC	110.899	125.335	118.817	175.078	70.481	84.435	77.668	95.449	1.573	1.484	1.530	1.834	23%	26%	28%	31%
Güney Kore	106.975	129.100	104.246	120.470	52.840	58.974	49.377	52.701	2.025	2.189	2.111	2.286	17%	18%	18%	17%
ABD	184.609	175.449	128.286	156.313	41.036	38.792	26.767	31.200	4.499	4.523	4.793	5.010	13%	12%	10%	10%
Japonya	58.892	64.618	50.412	59.611	16.222	16.655	14.333	15.994	3.630	3.880	3.517	3.727	5%	5%	5%	5%
İtalya	41.389	44.499	44.687	55.194	13.335	14.680	14.091	15.342	3.104	3.031	3.171	3.598	4%	5%	5%	5%
Türkiye	4.013	2.145	2.945	3.428	2.028	1.353	2.116	1.918	1.979	1.585	1.392	1.787	1%	0%	1%	1%
Dünya	949.664	983.100	825.770	1.026.686	304.321	323.446	275.825	306.716	3.121	3.039	2.994	3.347	100%	100%	100%	100%

Kaynak: Uluslararası Ticaret Merkezi-ITC

*Türkiye, özlü kaynak teli ihracat miktarında dünyada 21. sırada yer almaktadır.

*2021 yılı ihracat miktarı sıralıdır.

Tablo 2a: Türkiye İthalat İstatistikleri (Özet)

Özlü Kaynak Telleri	Birim	2018	2019	2020	2021
Genel İthalat	Miktar (kg)	6.408.849	5.716.989	5.477.427	5.671.501
	Değer (ABD \$)	13.686.343	12.472.209	12.578.797	14.812.261
	Birim Fiyat (ABD \$/kg)	2,136	2,182	2,296	2,612
ÇHC'den İthalat	Miktar (kg)	2.353	201.953	7.731	10.270
	Değer (ABD \$)	26.620	323.814	74.648	41.685
	Birim Fiyat (ABD \$/kg)	11,313	1,603	9,656	4,059
	İthalat Miktar Pay %	0,04%	3,53%	0,14%	0,18%
Diğer Ülkelerden İthalat	Miktar (kg)	6.406.496	5.515.036	5.469.696	5.661.231
	Değer (ABD \$)	13.659.723	12.148.395	12.504.149	14.770.576
	Birim Fiyat (ABD \$/kg)	2,132	2,203	2,286	2,609
	İthalat Miktar Pay %	99,96%	96,47%	99,86%	99,82%

Kaynak: KÜBİS ÖTS verileri

Tablo 2b: Türkiye İthalat İstatistikleri (Genel)

ÜLKELER	Toplam Net Ağırlık (kg)				\$/kg				Toplam Dolar Değeri				pay % kg			
	2018	2019	2020	2021	2018	2019	2020	2021	2018	2019	2020	2021	2018	2019	2020	2021
Güney Kore	1.176.066	2.361.032	2.488.285	3.233.467	2,210	1,932	2,074	2,229	2.599.008	4.562.038	5.160.645	7.207.985	18,35%	41,30%	45,43%	57,01%
Vietnam	3.678.009	1.288.560	1.060.840	590.400	1,371	1,382	1,330	1,664	5.041.694	1.781.246	1.410.525	982.208	57,39%	22,54%	19,37%	10,41%
Polonya	390.112	477.098	542.464	518.924	2,372	2,181	2,086	2,380	925.271	1.040.686	1.131.426	1.235.213	6,09%	8,35%	9,90%	9,15%
Almanya	309.380	289.972	272.572	391.976	5,095	4,162	4,644	5,063	1.576.252	1.206.735	1.265.706	1.984.421	4,83%	5,07%	4,98%	6,91%
Malezya	559	410.899	533.520	327.600	11,608	1,355	1,461	1,656	6.489	556.901	779.436	542.564	0,01%	7,19%	9,74%	5,78%
İtalya	30.930	120.918	54.742	178.420	3,819	3,345	3,954	3,420	118.130	404.459	216.465	610.171	0,48%	2,12%	1,00%	3,15%
Belçika	394.765	167.130	109.810	156.010	3,420	3,281	4,483	3,885	1.349.943	548.299	492.288	606.106	6,16%	2,92%	2,00%	2,75%
Çekya	33.400	48.808	140.578	125.904	4,662	2,953	3,172	3,262	155.725	144.145	445.912	410.730	0,52%	0,85%	2,57%	2,22%
Fransa	93.173	47.552	60.393	23.070	5,016	9,683	6,820	7,151	467.380	460.425	411.869	164.978	1,45%	0,83%	1,10%	0,41%
Hollanda	58.452	60.850	74.419	22.831	4,392	3,753	4,572	5,833	256.710	228.376	340.256	133.178	0,91%	1,06%	1,36%	0,40%
İngiltere	15.131	11.698	29.944	21.826	10,818	7,279	7,039	7,730	163.692	85.150	210.766	168.719	0,24%	0,20%	0,55%	0,38%
İrlanda	9.535	7.508	2.110	16.203	15,722	10,630	18,971	13,856	149.907	79.813	40.029	224.513	0,15%	0,13%	0,04%	0,29%
Hindistan	42.903	52.570	12.565	14.700	3,393	3,731	4,176	4,598	145.569	196.130	52.469	67.592	0,67%	0,92%	0,23%	0,26%
Romanya	26.058	7.664	14.414	12.547	3,158	5,375	4,041	5,055	82.286	41.192	58.253	63.427	0,41%	0,13%	0,26%	0,22%
ABD	14.691	25.873	4.099	10.565	12,836	11,798	20,534	11,073	188.576	305.238	84.170	116.991	0,23%	0,45%	0,07%	0,19%
Çin	2.353	201.953	7.731	10.270	11,313	1,603	9,656	4,059	26.620	323.814	74.648	41.685	0,04%	3,53%	0,14%	0,18%
Avusturya	1.634	13.370	38.735	7.860	9,277	9,830	4,128	11,541	15.158	131.429	159.911	90.709	0,03%	0,23%	0,71%	0,14%
İsviçre			2.432	2.429			7.231	9.538			17.587	23.167	0,00%	0,00%	0,04%	0,04%
Japonya	24.777	31.386	15.205	1.674	8,810	7,847	11,267	56,625	218.289	246.301	171.308	94.790	0,39%	0,55%	0,28%	0,03%
Rusya Federasyonu		1.995	9.562	1.348		1,700	4,053	11,409		3.392	38.752	15.379	0,00%	0,03%	0,17%	0,02%
Slovakya				1.287				4,834				6.222	0,00%	0,00%	0,00%	0,02%
Slovenya	267			1.265	2,835			6,823	757			8.631	0,00%	0,00%	0,00%	0,02%
Hırvatistan				441				10,773				4.751	0,00%	0,00%	0,00%	0,01%
Finlandiya				250				20,112				5.028	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Kanada				100				13,330				1.333	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
İsveç	32.584		10	56	3,380		7,900	14,607	110.134		79	818	0,51%	0,00%	0,00%	0,00%
İsrail				46				4,783				220	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Güney Afrika Cumhuriyeti			15	11			2,200	4,455			33	49	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
BAE				7				4,571				32	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Suudi Arabistan				5				4,800				24	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Türkiye	1.440		2.297	5	2,074		5,299	24,800	2.986		12.171	124	0,02%	0,00%	0,04%	0,00%
Bulgaristan			400	2			4,735	216,000			1.894	432	0,00%	0,00%	0,01%	0,00%
İspanya		42	24	1		13,143	70,500	61,000		552	1.692	61	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Hong Kong			245	1			1,584	10,000			388	10	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Tayvan	554	82.185			22,458	1,439			12,442	118,276			0,01%	1,44%	0,00%	0,00%
Letonya	5.550				1,483				8,228				0,09%	0,00%	0,00%	0,00%
İran	66.526	7.926			0,979	0,960			65,097	7,612			1,04%	0,14%	0,00%	0,00%
Meksika			16				7,438				119		0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Genel Toplam	6.408.849	5.716.989	5.477.427	5.671.501	2,136	2,182	2,296	2,612	13.686.343	12.472.209	12.578.797	14.812.261	100%	100%	100%	100%

Kaynak: KÜBİS ÖTS verileri

Tablo 3: Yurtiçi Tüketim ve Pazar Payı Endeksleri

	REEL			
	2018	2019	2020	2021
Yerli Üretim Dalı Yurt İçi Satışlar (kg)	100	187	226	226
Diğer Yerli Üretici Yurt İçi Satışlar (kg)	100	117	115	142
Toplam İthalat (kg)	100	89	85	88
Tüketim (kg)	100	104	105	113
ÇHC İthalat (kg)	100	8583	329	436
Diğer Ülkeler Toplam İthalat (kg)	100	86	85	88
ÇHC Pazar Payı (%)	100	8234	313	387
Diğer Ülkeler Pazar Payı (%)	100	83	81	78
Yerli Üretim Dalı Pazar Payı (%)	100	180	216	200
Yerli Üretim Pazar Payı (%)	100	131	140	147

Kaynak: KÜBİS, Yerli Üretim Dalı ve Diğer Yerli Üreticiler



Tablo 4: Yerli Üretim Dalının Ekonomik Göstergeleri (Reel)

Özölçü Kaynak Telleri	Birim	REEL			
		2018	2019	2020	2021
Üretim	kg	100	142	186	174
	TL	100	131	176	188
Yurt İçi Satışlar	kg	100	187	226	226
	TL	100	170	213	247
	TL/kg	100	91	94	109
Yurt Dışı Satışlar	kg	100	88	81	53
	TL	100	83	82	64
	TL/kg	100	94	102	121
Satılan Malların Sınai Maliyeti	TL	100	141	165	179
	TL/kg	100	92	94	108
Faaliyet Giderleri (Satış ve Genel İdari Giderler)	TL	100	175	205	182
	TL/kg	100	114	116	109
Finansman Net Giderleri (Net= Kısa + Uzun Vad. Fin. Gideri-Kısa Vad. Fin. Geliri)	TL	100	77	47	125
	TL/kg	100	50	27	75
Satılan Malların Ticari Maliyeti	TL	100	143	166	178
	TL/kg	100	93	94	107
Yurt İçi Satışlardan Ürün Karı	TL	100	79	211	359
	TL/kg	100	42	94	159
Yurt Dışı Satışlardan Ürün Karı	TL	-100	-75	-27	7
	TL/kg	-100	-86	-33	13
Kârlılık (Toplam Kâr ve Birim Kâr)	TL	-100	-32	2550	5102
	TL/kg	-100	-21	1447	3064
Dönem Sonu Stoklar	kg	100	107	111	114
	TL	100	96	92	94
Stok Çevrim Hızı (Satış/Stok)	Satış/Stok	100	122	120	77
Kapasite ve KKO	kg	100	100	100	140
	KKO %	100	142	186	124
Ürün İstihdamı	İdari Personel	100	100	50	50
	Direk İşçi	100	110	135	195
Verimlilik	Üretim/Kişi	100	129	138	89
Ürün Amortismanı	TL	100	122	118	201
Aylık Brüt İşçi Ücreti	TL/Kişi/Ay	100	108	102	98
Ürün Nakit Akışı	TL	100	147	841	1637
Firma Net Satış Toplamı	TL	100	104	116	137
Firma Bilanço Aktif Toplamı	TL	100	85	93	119
Firma Özsermayesi	TL	100	99	100	92
Firma Amortisman Toplamı	TL	100	89	79	144
Firma Faaliyet Gideri ¹	TL	100	127	137	130
Firma Finansman Gideri ¹	TL	100	56	32	90
Firma Tevsi Yatırımlar	TL	100	0	128	569
Firma Yenileme Yatırımları	TL	100	54	46	157
Yatırımların Geri Dönüş Oranı	TL	100	166	127	115

Kaynak: Yerli Üretim Dalı



Tablo 5: İlgili Taraf Listesi

Kurum/Firma Unvanı	İlgili Taraf Türü
Çin Halk Cumhuriyeti Büyükelçiliği	Yabancı Ülke Temsilciliği
Oerlikon Kaynak Elektrodları ve Sanayi A.Ş.	Yerli Üretim Dalı
Gedik Kaynak Sanayi ve Ticaret A.Ş.	Yerli Üretici
Kladex Tel Üretim Sanayi ve Ticaret A.Ş.	Yerli Üretici
Meksan Elektrod Kaynak Tel Metal Makine Elektrik San. ve Dış Tic. Ltd. Şti.	Yerli Üretici